Rua Jaime Gomes, 741 – Centro – CEP 38440-244 – Araguari MG – 34 3241-4849

www.abhaaraguari.org.br – abha@cbharaguari.com.br

COLETA DE PREÇOS – MENOR PREÇO

Ato Convocatório ABHA/PN nº 002/2015

REDATOR: Olívia Dias Rodrigues Alves DATA: 03/09/2015

LOCAL: Sede da ABHA INÍCIO: 13h36

OBJETIVO: Contratação de Empresa Especializada na

prestação de para confecção de maquete física para o Comitê

da Bacia Hidrográfica do Rio Paranaíba.

TÉRMINO: 14h48

PARTICIPANTES

1 – Deivson Henrique Rodrigues de Almeida– Presidente da Comissão

2 – Olívia Dias Rodrigues Alves – Membro da Comissão

3 – Flávia Cristina da Costa – Membro da Comissão

4 – Mazon & Camargo Ltda EPP  (Mazon Maquetes) – Gerson Tadeu Mazon

6 – Virgílio Mundim Portilho ME (Gold Maquetes) – Virgílio Mundim Portilho

ATA DE ABERTURA DOS TRABALHOS LICITATÓRIOS

Aos três dias do mês de setembro de dois mil e quinze, às 13h36min, reuniu-se 1

nesta Associação a Comissão de Licitação e Julgamento, instituída pela Portaria Nº 2

009/2015, mediante Convocação pelo Presidente da Comissão para análise de 3

documentação referente ao Ato Convocatório ABHA/PN Nº 002/2015. Houve 4

credenciamento da seguinte empresa: Mazon & Camargo Ltda EPP neste ato 5

representado pelo Sr. Gerson Tadeu Mazon e a empresa Virgílio Mundim Portilho 6

ME representado pelo Sr. Virgílio Mundim Portilho. A comissão e os participantes 7

vistaram o envelope 1 (proposta de preço) o qual estavam devidamente lacrados. 8

Aberto os envelopes de proposta, foram assinados todos os documentos pelos 9

participantes e membros da comissão. A empresa Mazon Maquetes apresentou a 10

proposta no valor de R$ 22.900,00 e a empresa Gold Maquetes apresentou a 11

proposta com o valor de R$ 19.500,00. Em atenção ao item 5.22, do Ato 12

Convocatório, foi convidada a empresa Mazon Maquetes para apresentar lance 13

verbal com finalidade de alcançar menor preço, foi apresentada a proposta de R$ 14

19.000,00. Em seguida foi convidada a empresa Gold Maquetes para apresentar 15

novo lance, foi apresentada a proposta de R$ 18.900,00. Novamente convidado a 16

empresa Mazon Maquetes para apresentar novo lance, ofertou a proposta de R$ 17

 Rua Jaime Gomes, 741 – Centro – CEP 38440-244 – Araguari MG – 34 3241-4849

www.abhaaraguari.org.br – abha@cbharaguari.com.br

18.000,00. A empresa Gold Maquetes novamente convidada, ofertou também a 18

proposta de R$ 18.000,00. Como mostra no item 5.29 as proposta chegaram aos 19

60% do valor descrito no item 3.1. Diante do empate das propostas a classificação 20

se dará por sorteio na própria sessão. Foram enumerados dois papeis contendo o 21

número 1 e o outro o número 2, na qual o numero 1 é a empresa Mason Maquetes e 22

o numero 2 Gold Maquetes, os quais foram colocados em um envelope. Foi 23

convidada a Sr. Priscilla Alves da Rocha, Assessora de Comunicação do CBH 24

Araguari para realizar o sorteio. Procedido o sorteio na presença dos participantes e 25

da comissão foi retirado o papel contendo o número  2 representado pela empresa 26

Gold Maquetes. Diante do ocorrido a empresa Gold Maquetes foi classificada. Em 27

seguida, a comissão encaminha o envelope 2 (habilitação) das empresas 28

participantes para assinatura. Após a assinatura dos envelopes a comissão faz a 29

abertura do envelope 2 (habilitação) da empresa classificada (Gold Maquetes). Após 30

a analise dos documentos a empresa Gold Maquetes foi habilitada. Dada a palavra 31

ao participante Mazon nada questionou. A comissão neste Ato declara como 32

vencedora a empresa Virgílio Mundim Portilho ME (Gold Maquetes). Dada a palavra 33

aos participantes presentes, concordaram com o resultado renunciando 34

expressamente o direito de recurso, seja nas esferas administrativas ou judiciais. 35

Nada mais a constar, eu, Olívia Dias Rodrigues Alves, lavrei a presente Ata, 36

assinada por mim e por todos os membros da Comissão de Licitação. Publica-se a 37

presente Ata para a devida ciência por parte das empresas participantes. 38